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Lähetuse eesmärgiks oli osalemine Euroopa Liidu keskkonnaõiguse, täpsemalt tööstusheidete 

teemalisel koolitusel. Koolituse korraldas Europäische Rechtsakademie Euroopa Komisjoni 

ülesandel. Koolitus oli suunatud eelkõige EL liikmesriikide kohtunikele; Eestist rohkem osa-

lejaid ei olnud. 

 

Koolituse põhiteema oli tööstusheiteid käsitlev Euroopa Liidu õigus, peamiselt Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu 24. novembri 2010. a direktiiv 2010/75/EL tööstusheidete kohta (saas-

tuse kompleksne vältimine ja kontroll), mille ülevõtmise tähtaeg hiljuti (jaanuaris 2013) saa-

bus.
1
 Tutvustati direktiivi olulisemaid sätteid, erilise rõhuga sellel, millised on muudatused 

võrreldes varasema regulatsiooniga. Direktiivi on kokku koondatud 7 varasemat direktiivi, 

kuid tehtud on ka mitmeid sisulisi muudatusi (nt parima võimaliku tehnika regulatsiooni 

tõhustamine, mõned senisest rangemad heite piirväärtused, järelevalvet puudutavate sätete 

tugevdamine jne). Eraldi alateemadena käsitleti parima võimaliku tehnika mõistet ning pari-

mat võimalikku tehnikat käsitlevate järelduste valmimisprotsessi ja rakendamist, EL ja 

liikmesriigi tööstusheiteid puudutavate reeglite rakendamist rõhuga järelevalvel ja sankt-

sioonidel ning suuri põletusseadmeid käsitleva regulatsiooni erisusi. 

 

Lisaks eeltoodud spetsiifilistele teemadele räägiti koolitusel ka liikmesriigi kohtu kohustustest 

ja võimalustest EL õiguse rakendamisel (sh eelotsuse taotlemisest), (haldus)kohtunike piiri-

ülese koostöö võimalustest ja probleemidest ning avalikkuse kaasamisest – viimasest 

peamiselt tööstusheidete direktiivi põhjal, aga võrdluses Aarhusi konventsiooni sätete ja 

rakendamispraktikaga. 

 

Loengud nimetatud teemadel vaheldusid kaasusõppega, kus esialgu toimus arutelu väiksema-

tes gruppides ning seejärel ühine diskussioon. Kaasused põhinesid tegelikel kohtuasjadel nii 

Euroopa Kohtust kui ka liikmesriikide kohtutest. 

 

Koolitusel osalejatele jagati ka mahukad materjalid kõigi käsitletud teemade kohta, mida olen 

meeleldi valmis kolleegidega jagama. Tulevikus tehakse materjalid ja videod ettekannetest 

kättesaadavaks ka siin: http://ec.europa.eu/environment/legal/law/training_package.htm või 

siin: www.era.int/judges&environmental_law. 

 

Tegemist oli äärmiselt sisuka ja praktilise seminariga ning soovitan sama sarja koolitustel osa-

lemist ka kolleegidele.  

 

Infot tulevaste koolituste kohta saab järgnevalt veebilehelt: https://www.era.int/cgi-

bin/cms?_SID=2a80f523720ab31edb0253f889d1119f80ea163c00247777824171&_sprache=e

n&_bereich=artikel&_aktion=detail&idartikel=123795. 

                                                 
1
 Eestis on direktiivi ülevõtmiseks vastu võetud tööstusheite seadus, mis jõustus 1. juunil 2013. 


